quærit clericus, sunt ei patrimonialia, c. Quia nos, de Testam. At qui clericus per parsimoniam sibi aliqua reliquat, per industriam id facit, & non per qualem qualem, sed pœnosam, & suo genere Deo acceptam. Tum quod famulus cui herus daret 100. ad aliquod negotium, ea lege quod non teneretur ad plus dandum, nec famulus ad reddendum quod ex eis parcius viuendo reliquaret, suum faceret, ex mente omnium. Tum per alia in Apologia citata. Et ita N. videri potest contrarium dicere, vt non solum mihi aduerteretur in his quibus clericorum facultatem angusto, sed etiam in his in quibus amplio, male significans quod ego velim eos in illo residuo liberate à lege misericordiae, quum certum sit, ei & omnibus, me non liberare eos ab illa plusquam in patrimonialibus, quum illis illud exaëquem, sed à lege iustitiae qua tenentur dare pauperibus alia quæ ad suam decentem sustentationem non sunt necessaria. Non autem abs te declaro præfatum dictum Innoc. habere locum etiam in illo beneficiario, qui iusta de causa, puta iusta legationis Regiæ vel similis legitime abest à suo beneficio, & lucratur aliquod salarium, potest enim viuendo de fructibus beneficij lucrifacere de salario quasi patrimonialia sibi facere, perinde ac faceret legata, & donata sibi ea legatione fungenti, quia nulla eorum sunt intuitu Ecclesiæ quaesita, sed omnia sunt industria vel alia ratione seculari parta, & ita eadem ratio facit, vt illud dictum in omnibus habeat locum argum. l. Illud. ff. ad leg. Aquil. & c. Dudum 2. de Elect. An autem idem dici possit de absente sine iusta cau-

sa, maioris quaestionis est, posset tamen idem responderi si debitas horas recitaret, & non abesset taliter, nec tali de causa, nec tali casu quo ipso iure perderet fructus, quia ex eo quod peccaret per absentiam iniustam, non sequitur quod perderet facultatem impendendi fructus per iustum titulum sibi quaesitos, quo minus se de illis honestè sustentare posset, quia à diuersis non fit illatio. l. Papinianus, ff. de Minorib. c. Ad audientiam de decim. & per alia quæ gratia breuitatis omitto: omnino tamen optans & exhortans, ne quis ita absit. Cæterum miror quod aiat me Monito 32. adulationis causa laudasse fel. recor. Pium V. de sancta parsimonia qua vitabat sumptus in aulais, conuiuus honestis, musicis, & aliis quibus animi causa, & paterni erga conuiuas, & assistentes affectus pro sua summa dignitate vt potuisset, quasi id nequiuisset honestè facere, cum videamus honestissimè medio inter vtrumque delecto S. D. N. Gregorium X I I I. mediocritatis iuri diuino, & humano consonæ obseruantissimum, aliquid horum amplius quam illud admittere, iuxta illud: Inter vtrumque vola, medio tutissimus ibis, relatum à gloss. c. 1. de off. custod. & ea quæ habentur in textu & gloss. §. Hac autè sub c. Charitas est aqua, de pœnit. distinct. 2. Idque facit præfatus Non aduertens se falli, præsupponendo omne quod in opera virtutum expenditur, in opera pia censerit impensum: quasi omnia opera fortitudinis, magnanimitatis, magnificentiae, obseruantie, & aliarum huiusmodi, longè alius speciei quam misericordia, & religio, sint pia de quibus in hac

materia

materia agitur, contra omnium sententiam probatam in Monito 1. q. 3. quod se non intelligere ibi fatetur.

## SVMMARIVM.

*Pauper de quæsitu per eleemofynã, non tenetur plus quàm alij diuites ad eã. nu. 11.*

*Empta à clerico nomine suo, non sunt Ecclesia, præsertim immediatè, & quoad possessionem quod N. dixerat. num. 11.*

*Diuisio non omnis trãfert dominiũ. nu. 11.*

XII. Gaudeo quòd ad Monit. 34.

- 11 clarè agnoscat pauperem non teneri ad faciendam eleemofynam de quæsitis per eum, plusquàm alios laicos diuites, cuius contrarium eius verba mihi significare videbantur: quæ confessio plurimum commodat responso meo 3. suprã posito quatenus æquiparando clericorum quæsita ex fructibus ecclesiasticis quæsitis pauperum, & horum quæsita quæsitis laicorum, per bonam consequentiam dixit clericos non peccare mortaliter impendèdo illa in vsu profanos, quod eum dixisse ibi probare intendimus. Gaudeo item quòd ad Monitum 35. confiteatur ex opinione Archid. non sequi beneficiarios esse reputãdos vsuarios, quod ego dixi eum significare in 3. part. c. 1. Et nihil eorum quæ ad id congerit eum excusat, quia ipse dixit ex ea sequi beneficiarium esse instar vsuarij, qui solùm quotidianum vsu habet, allegando prin. instit. de vsu & habitatio. Gaudeo etiam quòd agnoscat ad Monitum 37. empta de fructibus beneficij nomine beneficiarij non dari ecclesiæ immediatè, & minus possessionem eorum, quorum posterioris contrarium nemo ante illum asseruit. Quod autem ipse id dixerit in suo libro, palãm est legenti eum c. 2. 3. part. num. 28. nec ipsemet nũc directè negat, licet rem mul-

tis inuoluat. Quod verò postea ad Monit. 41. præsupponit per omnem diuisionem bonorum diuidentes fieri plenos dominos suarum partiũ, manifestè falsum est, cum passim fiãt diuisiones quoad administrationè tantum, & non quoad alios effectus quã constituendos dominos plenos, vt ex cap. Edoceri, cum lat. not. ibi per Pan. Dec. & alios, & per deducta à nobis in q. 1. Mon. 41. per eum citato palãm est in theoria: cuius rei vnum ex multis exemplis in praxi est diuisio Ronaualis inter priorem & capitulum eius. Argutias autem quibus nititur fraudare pauperes eleemofynis sibi adedè debitis de superfluo beneficiariorum, quòd impendendo illud in profana ipsomet confitente peccatur mortaliter, remitto D. N. I E S V C H R I S T O pauperum patri.

## SVMMARIVM.

*Beneficiarius regularis similis in hoc seculari, num. 12.*

*Mater N. splendide dotata a redbus ecclesiasticis, num. 12.*

*Restituit quis debitor sibi, vt pauperi, nu. 12.*